
Ihre Gaspreiszusammensetzung für Ihren Tarif:

Preisstand: 01.01.2024
Preis für Tarif:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 1 - 
10.000 kWh/Jahr

141,53 157,40 15,87

Stufe 1 Grundpreis pro Monat 1 - 10.000 kWh/Jahr 11,79 13,12 1,33

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 1 - 
10.000 kWh/Jahr

16,95 15,57 -1,38

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 
10.001 - 50.000 kWh/Jahr

176,84 196,67 19,83

Stufe 2 Grundpreis pro Monat 10.001 - 50.000 kWh/Jahr 14,74 16,39 1,65

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 10.001 - 
50.000 kWh/Jahr

15,48 13,94 -1,54

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Stufe 1 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 132,27 132,27 0,00

Stufe 1 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 15,84 13,08 -2,76

Stufe 2 Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 165,27 165,27 0,00

Stufe 2 Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 14,47 11,71 -2,76

In den Netto-Endpreisen fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Erdgassteuer 0,550 0,550 0,000

0,510 * 0,510 * 0,000

0,610 ** 0,610 ** 0,000

0,770 *** 0,770 *** 0,000

CO²-Preis 0,546 0,726 0,180

Gasbeschaffungsumlage 0,000 0,000 0,000

Gasspeicherumlage 0,145 0,145 0,000

SLP Bilanzierungsumlage 0,000 0,000 0,000

Konvertierungsumlage 0,000 0,000 0,000

1,751 * 1,931 * 0,180

1,851 ** 2,031 ** 0,180

2,011 *** 2,191 *** 0,180

*bis 25.000

**bis 100.000

***bis 500.000

Erläuterung zu der Zusammensetzung der Allgemeinen Preise
und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen, netto:

ab dem 01.01.2024
inkl. 19 % MwSt.

bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024
Veränderung

Veränderung

Grundversorung Gas

Wenn Sie mit der Preisanpassung nicht einverstanden sind, haben Sie das Recht, den Vertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist bis zum Zeitpunkt des Wirksamwerdens der 
Änderung zu kündigen.

Veränderung

Grundversorung Gas

bis zum 31.12.2023 ab dem 01.01.2024

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen

bis zum 31.12.2023
inkl. 7 % MwSt.


